L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Alto Rio Novo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO/
ES - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
004/2023 - O Município de Alto Rio Novo/ES torna
público que fará realizar licitação na modalidade
Tomada de Preços visando a contratação de empresa
especializada para Reforma da EMEIEF Gilda Aggum
Capettini e Ampliação da EMEIEF Vereador Rubens
Ramiro da Silva no Distrito de Monte Carmelo, no
Município de Alto Rio Novo - ES, em atendimento
a Secretaria Municipal de Educação. A sessão será
dia 16/03/2023 às 13h00. Os interessados poderão
retirar o Edital pelo site: www.altorionovo.es.gov.br
ou na Sede da Prefeitura Municipal de Alto Rio Novo/
ES, sito à Rua Paulo Martins, Nº 266, Santa Bárbara-
Alto Rio Novo - ES - CEP 29760-000, em dias úteis,
de segunda-feira a quinta-feira das 12h00min as
18h00 e sexta-feira das 07h00min as 13h00min.
Informações complementares poderão ser obtidas
através dos telefone (27) 99765-9858 e através de
Email: licitação.arn@hotmail.com. Geise do Amaral
Mauro Evangelista - Presidente da CPL.

Protocolo 1033714

Anchieta

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA/ES
torna público para conhecimento dos interessados
que se encontra aberta na Coordenadoria de
Compras da Secretaria de Saúde, estimativa de
preço (cotação):
ITEM: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM SERVIÇOS DE LAVANDERIA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO
ATENDIMENTO (P.A) E DO CENTRO DE ESPE-
CIALIDADES UNIFICADAS (CEU).
MODALIDADE DE LICITAÇÃO SUGERIDA:
EMERGENCIAL POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.
Prazo para contato: 03 dias úteis a partir da
publicação.
Encaminhar propostas: comprassaudeanchieta@
gmail.com
Dúvidas: Coordenação de Compras - (28) 3536-3661;
Sr.ª Raissa Rigoni (responsável pelo processo)

Protocolo 1034135

Aracruz

AVISO  DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N.º 005/2023

ID TCES/ES: 2023.009E0600013.01.0002   -
PROCESSO Nº:    2.145/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE:  Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura

O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará sessão
pública para a abertura da Concorrencia Pública
n.º05/2023 cujo objeto é   Contratação de Empresa
para Reforma e Ampliação do Complexo
“CAIC”, do qual fazem parte a Escola Municipal
de Ensino Fundamental de Tempo Integral
- EMEFTI Professora Maria Luiza Devens e o
Centro Municipal de Educação Infantil - CMEI

Crescer, localizados na Rua Santa Maria e Rio
Bom Jesus, Bairro de Fátima, no Município de
Aracruz/ES
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até
as 18h do dia 04/04/2023, no Setor de Protocolo
Geral da Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz
Parenzi, nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE ABERTURA: às 13h do dia 05/04/2023
na Sala de Licitação da Secretaria de Suprimentos,
sito à Av. Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Edital à disposição: www.aracruz.es.gov.br/licitacao
Aracruz-ES, 27 de fevereiro de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1033913

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA-ES
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2023

O Município de Brejetuba, Estado do Espírito Santo,
pessoa jurídica de direito público interno, com
sede na Avenida Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino
Ulyana, Brejetuba, ES, CEP 29.630-000, inscrito
no CNPJ sob o n. 01.612.674/0001-00, torna
público que no dia 03 de março de 2023 às 09:00
horas, realizará o Processo licitatório nº 020/2023
- Dispensa nº 01/2023 cujo objeto é a aquisição
de matérias esportivos para o setor de Esporte da
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo
da Prefeitura Municipal de Brejetuba-ES. Esclareci-
mentos ou pedidos de informações podem ser feitos
do através do fone/fax (27) 3733.1224 ou, ainda,
através do e-mail: licitabrejetuba@hotmail.com.
Id Cidades 2023.015E0700001.09.0012. Raí Silva
Badaró - Presidente da CPL.

Protocolo 1034257

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 026/2023 do tipo menor preço por
item, visando a aquisição de materiais elétricos para
montagem do padrão de energia do Galpão onde
funcionará a Feira Livre do Agricultor do município
de Castelo Espírito Santo. Início de recebimento das
propostas e disponibilização do Edital: 28/02/2023.
Data da sessão: 10/03/2023 - Horário: 09:30 h. Edital
à disposição no endereço www.castelo.es.gov.br e
https://www.licitanet.com.br/. Informações: (28)
3542 6300 - Ramal 219 e licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 27/02/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1034114

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023, é
a  Aquisição de gêneros alimentícios de agricultores
familiares e empreendedores familiares rurais,
na modalidade Chamada Pública para doação

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 27 de Fevereiro de 2023 às 22:13:08 Código de Autenticação: c5c518e0

www.amunes.es.gov.br

261
DOM/ES - Edição Nº2.216

Vitória, terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023 261
DOM/ES - Edição Nº2.216

Vitória, terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023

para Assinatura Anual Diária  Digital do Jornal A
Tribuna, através da empresa TRIBUNA PUBLICIDADE
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.042.826/0002-83,
com sede na Rua Joaquim Plácido da Silva, 225 - Ilha
de Santa Maria - Vitória - ES - CEP: 29051070, em
atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de
Governo.

Valor Global da Contratação: R$ 949,00 (novecentos
e quarenta e nove reais ).
Processo Administrativo: 1459/2023.

Conforme descrição a seguir:

ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QTDE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

Assinatura anual
diária Digital Jornal A

TRIBUNA.
Período: 12 (doze)

meses.

UN 01 949,00 949,00

TOTAL GERAL                              R$  949,00

OBS: Publicado no mural da prefeitura com base no
artigo 82 da LOM - Lei Orgânica Municipal.

Protocolo 1033789

Adjudicação e/ou Homologação

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N° 008/2022
PROC. ADMIN. Nº 14257/2022

IDCidadES: 2022.007E0700001.01.0053

O Município de Anchieta/ES através de sua
Comissão Permanente de Licitação Diversificada
vem tornar público para amplo conhecimento e em
conformidade com o disposto da Lei nº. 8.666/93
e suas alterações, que o Sr. Prefeito adjudicou e
homologou a licitação na modalidade de Concorrência
Pública nº. 008/2022, Processo Administrativo nº.
14257/2022, tendo como favorecido a licitante CZ
SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES, com valor global de
R$ 1.682.591,62 (hum milhão, seiscentos e oitenta e
dois mil, quinhentos e noventa e um reais e sessenta
e dois centavos)

Anchieta/ES 27/02/2023.
Renata Santos da Costa
Presidente CPLD/PMA - ES
Decreto A nº 473/2022

Protocolo 1033627

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 007/2022

PROC. ADMIN. Nº 5536/2022
ID CidadES: 2022.007E0700001.01.0031

O Município de Anchieta/ES através de sua Comissão
Permanente de Licitação Diversificada vem tornar
público para amplo conhecimento e em conformidade
com o disposto da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações,
que o Sr. Prefeito adjudicou e homologou a licitação
na modalidade de Tomada de Preços nº. 007/2022,
Processo Administrativo nº. 5536/2022, tendo como
favorecido a licitante JKL CONSTRUTORA EIRELI,
com valor global de R$ 600.440,57 (seiscentos mil,

quatrocentos e quarenta reais e cinquenta e sete
centavos).

Anchieta/ES 27/02/2023.
Renata Santos da Costa
Presidente CPLD/PMA - ES
Decreto A nº 473/2022

Protocolo 1033629

Errata

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
N.º 004/2023
Processo N.º 23026/2023.
O Município de Anchieta/ES, por meio de sua Pregoeira
Oficial, torna público o resultado final da licitação
em referência, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS
GLP, PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIAS E GERENCIAS
DA PREFEITURA DE ANCHIETA-ES, COM ITENS
EXCLUSIVOS E COTA RESERVADA PARA ME/
EPP, devidamente homologado pelo Prefeito, em
atendimento à Lei n° 8.666/93.
Empresas vencedoras:
Onde se lê: JUCIMAR ALVES RIBEIRO COMERCIO
DE GAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º
01.721.454/0001-14:

Lote 1: no valor de R$ 724.701,13 (setecentos e
vinte e quatro mil setecentos e um reais e treze
centavos. ).
Lote 2: no valor de R$ 241.500,47 (duzentos e
quarenta e um mil quinhentos reais e quarenta e
sete centavos).
Lote 3:  no valor de R$ 58.870,08(cinquenta e oito
mil oitocentos e setenta reais e oito centavos).

Leia-se : JUCIMAR ALVES RIBEIRO COMERCIO
DE GAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º
01.721.454/0001-14:
Lote 1: no valor de R$ 724.700,00 (setecentos e
vinte e quatro mil setecentos reais).
Lote 2: no valor de R$ 241.500,00 (duzentos e
quarenta e um mil quinhentos reais).
Lote 3: no valor de R$ 58.870,00 (cinquenta e oito
mil oitocentos e setenta reais).

Anchieta, 27 de Fevereiro de 2023

Joselia Frontino dos Santos Marvilla
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 1034351

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO  DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS N.º
003/2023

ID TCES: 2023.009E0600003.01.0001 .PROCESSO
Nº:  28.260/2022
O MUNICIPIO DE ARACRUZ, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 27 de Fevereiro de 2023 às 21:52:27 Código de Autenticação: 72d8d9e4

www.amunes.es.gov.br

262
DOM/ES - Edição Nº2.216

Vitória, terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023

sessão pública para a abertura da Tomada de Preço
n.º003/2023 cujo objeto é a  Contratação de Empresa
para Execução da Obra de Estabilidade, Proteção
e Drenagem de encosta, localizada no Distrito de
Santa Cruz, neste Município de Aracruz/ES
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até às
18:00h do dia 20/03/2023, no Setor de  Protocolo
Geral da Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz
Parenzi, nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE ABERTURA: às 13h do dia 21/03/2023 No
Auditório da Secretaria de Suprimentos, na Sede
da Prefeitura Municipal de Aracruz, situada à Av.
Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Edital à disposição: www.aracruz.es.gov.br/licitacoes
Aracruz-ES, 27 de fevereiro de 2023
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1033882

AVISO  - LICITAÇÃO FRACASSADA - TOMADA DE
PREÇO N.º 15/2022

ID TCES: 2022.009E0600014.01.0020 PROCESSO
Nº: 29.819/2022

ÓRGÃO REQUISITANTE:  Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura
O Município de Aracruz-ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público aos
interessados que a Tomada de Preço n.º015/2022
cujo objeto é Contratação de Empresa para Execução
da Obra de Reforma Revitalização da Praça do Limão,
Drenagem Pluvial e Tratamento de Talude, situada à
Rua Mário Pinheiro da Silva Filho, bairro Limão, neste
Município de Aracruz/ES foi julgada FRACASSADA.
Aracruz-ES, 27 de fevereiro de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1033897

AVISO  DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N.º 005/2023

ID TCES/ES: 2023.009E0600013.01.0002   -
PROCESSO Nº:    2.145/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE:  Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará
sessão pública para a abertura da Concorrencia
Pública n.º05/2023 cujo objeto é   Contratação de
Empresa para Reforma e Ampliação do Complexo
“CAIC”, do qual fazem parte a Escola Municipal de
Ensino Fundamental de Tempo Integral - EMEFTI
Professora Maria Luiza Devens e o Centro Municipal
de Educação Infantil - CMEI Crescer, localizados na
Rua Santa Maria e Rio Bom Jesus, Bairro de Fátima,
no Município de Aracruz/ES
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até as 18h
do dia 04/04/2023, no Setor de Protocolo Geral da
Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz Parenzi,
nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE ABERTURA: às 13h do dia 05/04/2023 na
Sala de Licitação da Secretaria de Suprimentos, sito
à Av. Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Edital à disposição: www.aracruz.es.gov.br/licitacao
Aracruz-ES, 27 de fevereiro de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1033899

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S005/2023

PROCESSO Nº. 21.282/2022
ID. CIDADES: 2023.009E0500001.02.005

Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos e
equipamentos para atender a Secretaria Municipal
de Saúde e setores vinculados, pelo período de 12
meses, no Sistema de Registro de Preços - SRP.
A Pregoeira da Secretaria Municipal de Saúde de
Aracruz, torna público a todos os interessados a
SUSPENSÃO da abertura do pregão supracitado em
virtude de Impugnação ao edital. Salienta-se de
imediato que será publicada futuramente nova data
de abertura e disponibilizado edital retificado.
Aracruz/ES, 27 de Fevereiro de 2023

Terciany Cris Bertolini Siqueira
Pregoeira oficial da SEMSA

Protocolo 1033717

Ata Registro de Preço

1ª PUBLICAÇÃO DO RESUMO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 16/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 69/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15683/2022 CNPJ:
17.630.850/0001-76
FORNECEDOR:  N. NUNES COMÉRCIO DISTRIBUIDOR
LTDA EPP
Endereço: AVN PRESIDENTE RODRIGUES ALVES 488
Bairro: NOSSA SENHORA DA CONCEICAO Cidade:
LINHARES Estado: ES
CEP: 29900-472
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LOTE DESCRIÇÃO QUANT. VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL
(R$)

37 Garrafa térmica, capacidade 1 litro,
modelo rolha com alça e tampa,

corpo revestido em plástico

100 19,39 1.939,00

38 Coador para café, flanela 100%
algodão, cabo emborrachado,

armação de arame galvanizado,
tamanho médio

60 2,95 177,00

42 Coador para café, flanela 100%
algodão, cabo emborrachado,

armação de arame galvanizado,
tamanho grande

60 3,53 211,80

Valor Total da Ata: R$2.327,80 (dois mil, trezentos
vinte sete reais e oitenta centavos)
A validade da presente Ata é de 12 (doze) meses
contados a partir da sua publicação.

Aracruz/ES, 27 de fevereiro de 2023

Jenilza Spinassé Morellato
Secretária de Educação
Decreto nº 39.008 de 01/01/2021

Protocolo 1034053

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 27 de Fevereiro de 2023 às 21:52:27 Código de Autenticação: 72d8d9e4